
MUZYCZNA WIZYTA U ZERÓWKOWICZÓW 

 

 Siódmego lutego w naszej zerówce pojawił się wykwalifikowany muzyk w osobie Pani Marii 

Murawy – Fraski na zaproszenie pani Sylwii Łopki, wychowawcy oddziału zerowego. 

Nasz gość to wyróżniona absolwentka Akademii Muzycznej im. J. Paderewskiego w Poznaniu, 

pedagog w Zespole Szkół Muzycznych w Poznaniu, muzyk Teatru Wielkiego w Poznaniu oraz 

współzałożycielka zespołu „Beatgirls String Trio” oraz laureatka nagrody głównej i nagrody publiczności 

w programie TVP „Zostań gwiazdą kabaretu”. 

Pani Maria w bardzo przystępny sposób zapoznała nasze pociechy z instrumentem smyczkowym jakim 

są skrzypce. Ukazała ich różną formę oraz krótko przedstawiła ich skomplikowaną budowę. 

Opowiedziała również o pracy muzyka, która nie należy do łatwych i lekkich, gdzie trzeba wykazać się 

ogromną siłą fizyczną i psychiczną. Zwłaszcza, gdy gra się trzy koncerty w ciągu dnia –  co daje około 

6 godzin gry bez przerwy, a także pozostawia różne pamiątki na ciele. U pani Marii blizna 

podobojczykowa. Mieliśmy okazję posłuchać zagadek muzycznych z repertuaru dziecięcego, jak 

choćby: „Wlazł kotek na płotek”, „Pieski małe dwa”, „Stary niedźwiedź”. Przyznać trzeba, że słuchem 

muzycznym wykazywało się wielu młodych uczestników spotkania i wiele odpowiedzi było 

prawidłowych.  

Następnie pani Maria poczęstowała nasze uszy muzyką poważną, która w harmonijny i stonowany 

sposób przeniosła nasze dusze w barokowe zakątki muzyczne, niemieckiego wirtuoza J. S. Bacha. 

Mogliśmy zapoznać się z Sonatą g-mol No. 1 

Jak sama skrzypaczka stwierdziła: (...)”mimo trzydziestu lat grania, muzyk musi ćwiczyć całe życie, 

gdyż mając dłuższą przerwę w grze z marszu nie jest w stanie zagrać takich muzycznych arcydzieł bez 

wstydu.”  

Ta wypowiedź jeszcze dobitniej ukazała nam ciężką pracę każdego profesjonalnego muzyka. 

Mogliśmy również wysłuchać kawałków muzyki rozrywkowej takiej jak: „Happy 3”, „Up Town Funk w 

aranżacji Zeylanda, czy mix'u świątecznego, pozwalającego nam choć na chwilkę powrócić do magii 

świąt Bożego Narodzenia. Dzięki temu wszyscy mieli porównanie różnych gatunków muzycznych.  

Pod koniec muzycznej uczty, każde dziecko mogło chwycić skrzypce w swoje ręce i spróbować 

wydobyć choć jeden dźwięk. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Pani Marii Murawie – Frasce za poświęcony czas i umilenie nam dnia 

swą obecnością i rzecz jasna muzyką wychodzącą spod Jej smyczka. 

Muzyka – zwłaszcza na żywo – zawsze łagodzi obyczaje.  
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